ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
яг. 12.2>°2Я № iefsah

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
общающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5614.*)
^Филологические основы редактирования и критики»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 27.09.2023
№ 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5614.*) «Филологические основы
редактирования и критики» по направлению подготовки 45.04.01 «Филология».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 45.00.00
Языкознание и литературоведение от 30.11.2023 № 05/2.1/45-03-20.

Начальник Управления
образовательных программ ' М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН L
приказом

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5614.*) «Филологические основы редактирования и критики» по

направлению подготовки 45.04.01 «Филология»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Бокарева
Екатерина
Дмитриевна

Фотографии и рисунки JI. Н. Андреева
как эго-документы и основа его
литературного творчества

Титаренко Светлана
Дмитриевна

профессор Кафедра истории
русской литературы

2 Далейибова
Леман Элшан
кызы

Мир женщин и мир мужчин в
современной литературе («Обладать и
принадлежать» P.M. Литвиновой,
«Интердевочка» В.В. Кунина, «Город
не принимает» К. Пицык)

Вьюгин Валерий
Юрьевич

профессор Кафедра истории
русской литературы

3 Дробинина
Наталия
Александровна

Петербургская профессорская проза Большее Александр
Олегович

профессор Кафедра истории
русской литературы

4 Зубарев Алексей
Алексеевич

Элементы социалекта как
художественный прием в романе
Эдуарда Кочергина «Крещённые
крестами: Записки на коленках»

Старовойтова Ольга
Альбертовна

доцент Кафедра русского
языка

5 Киселева Мария
Дмитриевна

«Монтажные формы» в творчестве В.
С. Шефнера

Лалетина Ольга
Сергеевна

доцент Кафедра истории
русской литературы

6 Кошечкина Этнографическая лексика в описаниях Мызникова Янина доцент Кафедра русского

Надежда
Алексеевна

материальной и духовной культуры
шорцев

Валерьевна языка

7 Мальцева Алина
Алексеевна

Лингвостилистические средства
создания портрета персонажа в
тетралогии Ф. А. Абрамова
«Пряслины»

Митрофанова Ирина
Анатольевна

старший
преподаватель

Кафедра
сопоставительного
изучения языков и
культур

8 Маслова Анжела
Андреевна

Книга-блог Евгения Гришковца:
проблема жанра

Сухих Игорь
Николаевич

профессор Кафедра истории
русской литературы

9 Панурова Дарья
Евгеньевна

Доминирующие приемы
параграфемики в малой прозе Олега
Ермакова

Митрофанова Ирина
Анатольевна

старший
преподаватель

Кафедра
сопоставительного
изучения языков и
культур

10 Яковлева Анна
Игоревна

Поэтика поведения "бандитов" в
популярной литературе 90-х годов

Вьюгин Валерий
Юрьевич

профессор Кафедра истории
русской литературы